CÂMARA MUNICIPAL DE PENDÊNCIAS
Estado do Rio Grande do Norte

CNPJ 08.587.396/0001-27

Av. Felix Rodrigues, 179 – Centro – CEP: 59504-000 – Pendências/RN

E-mail: camaramunicipalpendencias@gmail.com

GABINETE DO VEREADOR

Requerimento: 012/2021

Senhor Presidente,

O Vereador, que este subscreve, com assento nesta Casa Legislativa, vem

perante Vossa Excelência, amparado pelo Regimento Interno e Pela Lei Orgânica

Municipal e demais disposições legais, solicitar à Vossa Excelência que seja feito um

oficio e encaminhado ao Exmo. Sr. Flaudivan Martins Cabral, Prefeito Municipal, no

sentido de o mesmo acatar e executar o referido.

REQUERENDO-LHE:

Que seja solicitado a demolição de uma caixa d’água no ginásio de

esportes de Mulungu

JUSTIFICATIVA:

Considerando que, foi construída uma caixa d’água fora da área do

ginásio de esportes e está desativada bastante tempo

Considerando que, corre o risco de desabar sobre o quintal de uma casa

e causar acidente.

Considerando, que já foi solicitado por diversas vezes verbalmente em

outras gestões, porém não atendido

Considerando, que esta é a primeira vez que está sendo solicitado o

formalmente.

Nestes Termos,

Pede deferimento.

Pendências/RN, 28 de setembro de 2021.

__________________________________________
Jorgivan de Medeiros Lima

Vereador